

**PROTOKÓŁ**  
**z połączonego posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Komisji Gospodarki,**  
**Komisji Społecznej, Komisji Finansów, Komisja Rewizyjna**  
**w dniu 23.11.2022 r.**

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Projekt budżetu miasta Bierunia na 2023 rok i Wieloletnia Prognoza Finansowa miasta Bierunia na lata 2023-2027.
3. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad 1**

**Przewodniczący Komisji Finansów Edward Andrejczuk** otworzył połączone posiedzenie komisji stałych. Poinformował, że na podstawie podjętej uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej miasta Bierunia zostało zwołane posiedzenie.

Na podstawie listy obecności stwierdził, że liczba obecnych na Sali Radnych pozwala na prawomocne obradowanie. Zapytał czy wszyscy Radni otrzymali materiały wraz z zawiadomieniem i czy wnoszą uwagi. Radni nie zgłosili uwag do otrzymanego materiału i porządku posiedzenia.

**Przewodniczący Komisji Finansów** przywitał wszystkich Gości oraz Radnych Rady Miejskiej.

Następnie głos zabrał **Przewodniczący Rady Miejskiej Marcin Nyga**, który przybliżył sposób pracy nad przyszłorocznym budżetem.

**Ad2**

**Skarbnik Miasta Dorota Przybyła** szczegółowo przedstawiła i omówiła projekt budżetu miasta Bierunia na rok 2023 wraz z Wieloletnią Prognozą Finansową miasta Bierunia na lata 2023-2027.

W trakcie dyskusji głos zabrali: **Przewodniczący Rady Miejskiej, radny Jarosław Mokry, Przewodniczący Komisji Finansów, radna Maria Sitko, radna Barbara Panek-Bryła.**

Poruszone zostały kwestie dotyczące m.in.: wniosków do budżetu z poszczególnych komórek i jednostek organizacyjnych, oszczędności związanych z transportem i łącznością, kulturą i dziedzictwem, ograniczeniem związanych z kulturą fizyczną, kwestie dotyczące wydatków majątkowych, nadwyżki operacyjnej, braku konsekwencji oraz braku myśli rozwojowej w projekcie budżetu na 2023 rok, zamrożenia kosztów energii oświetlenia ulicznego na 2023 rok, emisji obligacji, wydatków i cięć związanych z oświatą, realizacji dużych inwestycji, nadzoru nad realizacją inwestycji, etapu przebudowy remizy OSP Bieruń Stary, realizacji zamówień publicznych.

W powyższych kwestiach odpowiedzi udzielili **Skarbnik Miasta, Burmistrz Miasta Krystian Grzesica** oraz **Zastępca Burmistrza Sebastian Macioł.**

W dalszej części posiedzenia, **Przewodniczący Komisji Finansów** poprosił **Skarbnik Miasta** o przedstawienie zmian w obowiązującym budżecie oraz WPF 2022-2027.

W dyskusji głos zabrała **radna Maria Sitko**, która zapytała o etap budowy skrzyżowania ulic Turystycznej, Peryferyjnej i Bojszowskiej. Następnie **Przewodniczący Komisji Finansów** zapytał o budowę ścieżki rowerowej relacji Bieruń – Tychy. **Radny Jarosław Mokry** dopytał o szczegóły związane z modernizacją energetyczną budynków użyteczności publicznej w Gminie Bieruń

i kompleksową strategią niskoemisyjną . **Radna Krystyna Wróbel** zapytała o budowę ulic Sadowej, Soleckiej i Jastrzębiej.

Odpowiedzi udzielili **Skarbnik Miasta, Burmistrz Miasta, Zastępca Burmistrza Miasta**.

**Ad 3**

**Przewodniczący Komisji Finansów** po zrealizowaniu porządku, zamknął posiedzenie komisji.

Integralną część protokołu stanowi nagranie opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Maria Frankowska-Abramek

Przewodniczący Rady Miejskiej

Marcin Nyga

Przewodniczący Komisji Finansów

Edward Andrejczuk